

GRATIS

GŁOS PABIANIC

ORGAN WKŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

PIĄTEK 8 LIPCA 1949 ROKU

Nr 184 (1108)

Zbiory zapowiadają się dobrze Robotnicy pomogą chłopom w akcji żniwnej Apel Ministra Rolnictwa i RR — Jana Dąb-Kociola

WARSZAWA (PAP) Minister Rolnictwa Jan Dąb-Kociol wygłosił w dniu 6 bm. przemówienie radiowe z okazji rozpoczęcia żniw.
W przemówieniu swym minister podkreślił, że dzięki twardej pracy chłopów i robotników rolnego, a także dzięki poważnej pomocy Rządu, obszar uprawy i zbiory roślin okopowych wzrosły w tym roku do około 15 mln. ha, znacznie też powiększył się obszar zasiewu roślin pastewnych.
„Stan upraw jest dobry — powiedział minister — i dobrze zapowiadają się też urodzaje. Trzeba jednak pamiętać, aby zboże zebrano z pól w jak najlepszym stanie. Należy więc się spieszyć i nie przerywać pra-

cy, ani w dni świąteczne, ani w niedziele, jeżeli zachodzi tego potrzeba.
Minister zwrócił również uwagę na organizację pracy podczas żniw i powiedział: „Tylko tam, gdzie robotnicy w pracach żniwnych będą sobie wzajemnie pomagać, żniwa przebiegną szybko i oszczędnie.“
Zwracając się do kierowników ośrodków maszynowych, minister Dąb-Kociol zaapelował: „Wszystkie maszyny z ośrodków

maszynowych powinny być wykorzystane jak najbardziej celowo. Nie może być „kumoterstwa“ przy rozdziale maszyn żniwnych.
Mali i średniorolni chłopcy powinni z nich korzystać w pierwszej kolejności.
Po zaspokojeniu ich potrzeb z maszyn będą mogli korzystać również pozostali rolnicy.“
Kończąc swoje przemówienie Minister Rolnictwa i RR powiedział:

„Apeluję do ludności miejskiej, do młodzieży i związków zawodowych, aby w czasie żniw, tam gdzie zajdzie potrzeba, popieprzyli ludności wiejskiej z pomocą.
Organizacje brigady żniwne, zgłaszając swoje czynny udział w pracach żniwnych, aby w momencie, gdy toczy się bitwa o podniesienie dobrobytu w kraju, całe społeczeństwo polskie dało wyraz swej troski o chleb.“
Chłopi i robotnicy rolni, dyrektorzy i kierownicy gospodarstw państwowych, życzyć wam w okresie żniw, pogody i jak najpomyślniejszych zbiorów, wykonanych w terminie i bez strat“ — zakończył swoje przemówienie radiowe Minister Rolnictwa i Reform Rolnych Jan Dąb-Kociol.

Odpowiedź na sabotaż

Oświadczenia generalnego sekretarza MSZ ambasadora Wierzbowskiego w sprawie wstrzymania dalszych dostaw dla Jugosławii jest odpowiedzią na sabotaż dwustronnej umowy handlowej polsko-jugosłowiańskiej, którą prowadzi rząd jugosłowiański już od dłuższego czasu w stosunku do Polski. W odpowiedzi tej ambasador Wierzbowski jasno wykazał, że Jugosławia, realizując konsekwentnie politykę sabotażu tej umowy, wstrzymała przeznaczoną dla Polski dostawę ważnych surowców, jak np. miedzi, ołowiu, cynku i t.p., przysyłając nam towary drugorzędne jak wino, rożny, sliwki i jabłki morskie, nie mające większego znaczenia dla gospodarki polskiej.
Rząd polski nie mógł dłużej tolerować tego szkodliwego dla naszej gospodarki narodowej sabotażu i postanowił wstrzymać dalsze dostawy cennych towarów polskich do Jugosławii. Ta decyzja zakończyła niemożliwą sytuację w handlu między Polską a Jugosławią, w której jedna strona lojalnie wypełniała swoje zobowiązania, druga zaś jawnie je sabotowała.
Decyzja rządu polskiego nie tylko w Polsce nie zaskoczyła. Już od dawna wiemy, że kilka Tito, prowadząc swą awanturniczą politykę agentów imperializmu, nie tylko sabotowała umowy zawarte z krajami obozu antyimperialistycznego, ale rozpoczęła próby świadomego szkodenia interesom tych krajów. W tym samym czasie nawiązała ona szerokie stosunki z państwami imperialistycznymi i otworzyła wrót swego kraju dla kapitalistycznej eksploatacji. Tito wyczerpał Jugosławię, wyczerpał bogactwa swego kraju, oddając je pod kontrolę imperialistów. Jako dowód mogą służyć umowy gospodarcze podpisane przez rząd jugosłowiański z państwami kapitalistycznymi, umowy korzystne wyłącznie dla tych ostatnich.
W wyniku tych umów 90 procent surowców eksportowanych przez Jugosławię, przeważnie surowców o wielkim znaczeniu strategicznym, wędruje obecnie do Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i innych państw kapitalistycznych.
Mimo wielokrotnych nalegań i ostrzeżeń, rząd jugosłowiański nie zmienił swej nacelowanej polityki w stosunku do Polski. Konsekwencje tej polityki spadają na tych, którzy byli jej sprawcami.

Św. etlany obraz Georgi Dymitrowa służy za wzór dla wszystkich walczących o postęp i pokój

Depesza kondolencyjna TPPR
WARSZAWA (PAP) Obradujące w stolicy plenum zarządu głównego TPPR wystosowało do Związku Towarzystwa Przyjaźni Bułgarsko — Radzieckiej w Sofii, depeszę kondolencyjną następującej treści:
Zarząd Główny TPPR wyraża głęboki żal z powodu zgonu wybitnego działacza międzynarodowego ruchu robotniczego, nieugiętego bojownika o postęp i pokój, wodza narodu bułgarskiego Georgi Dymitrowa.
Św. etlany obraz Georgi Dymitrowa, bliskiego towarzysza

generalissimusa Stalina i wiernego przyjaciela narodów radzieckich — służy za wzór dla wszystkich walczących o postęp i pokój, dla wszystkich przyjaciół Związku Radzieckiego.
Pamięć o wielkim patriotcie narodu bułgarskiego Georgi Dymitrowie i o jego czynach będzie żyć wiecznie w naszych sercach, umacniając nas w pracy nad pogłębieniem braterskich więzów przyjaźni narodu polskiego z narodami radzieckimi.“

Co się kryje za kulisami wściekłego ataku USA na Anglię?

Prasa amerykańska o „skuteczności“ planu Marshalla
LONDYN (PAP) — W związku z kryzysem brytyjskim i konfliktem między Wielką Brytanią a USA, część prasy amerykańskiej atakuje plan Marshalla i przy sposobności politykę

Kolumna Zygmunta stanęła w Warszawie

WARSZAWA (PAP) — W dniu 7 bm. po zakończeniu ostatnich prac przygotowawczych, ustawiono w godzinach południowych blok Kolumny Zygmunta.
Dźwiganie 18-tonowego bloku przy pomocy dwóch dźwigów portalowych rozpoczęło o godz. 13.15. O godz. 13.45 kolumna spoczęła na cokole.
Ustawianie bloku odbywało się w obecności licznych mieszkańców Warszawy, prezydenta Tołwińskiego, przedstawicieli WDO, Naczelnej Rady Odbudowy Warszawy, oraz kierownictwa budowy Trasy W—Z, jak również wobec projektodawców rekonstrukcji z prof. Hemplem na czele. Umocowanie głowicy kolumny, oraz górnych gzymsów kamiennych, jak również ustawienie na szczycie posągu króla Zygmunta nastąpi w najbliższych dniach.
Miejsce robót odwiedził inżynierowie leningradzkiego „Giproccementu“. Goście radzieccy wyrazili uznanie dla wyników prac polskiego robotnika, technika i inżyniera.

Podziękowanie chłopów polskich za gościnę na Ukrainie

MOSKWA (PAP). — Wszytkie dzienniki kijowskie zamieszczają tekst depezy pożegnalnej, wysłanej z Brzeźcia w imieniu delegacji chłopów polskich przez posła Izby dorczyka do sekretarza KC

Nowa zbrodnia monarcho-faszystów w Grecji

PARYŻ (PAP) — Agencja „Elefteri Ellada“ donosi, że w Atenach zostali rozstrzelani na mocy wyroku sądu wojskowego dwaj wybitni bojownicy greckiego ruchu oporu MARKEZINIS i LIGEROS.
Markezinis, wybitny chemik i wysoki urzędnik państwowy aż do czasów okupacji hitlerowskiej, był sekretarzem organizacji EAM w Atenach i w tym

charakterze odznaczył się bohaterskim oporem przeciwko okupantom hitlerowskim i zdrajcom greckim. Ze względu na swe wielkie zasługi Markezinis został powołany w 1945 r. do KC Greckiej Partii Komunistycznej.
Również Ligeros był znanym działaczem EAM podczas okupacji hitlerowskiej. Zorganizował on podziemną prasę EAM.

CHINY WYZWOLONE

filarem międzynarodowego obozu pokoju

Deklaracja chińskich partii i organizacji demokratycznych
PEKIN (PAP) — Jak donosi Agencja Nowych Chin, — wszystkie chińskie partie demokratyczne, oraz organizacje masowe i ugrupowania, reprezentowane w Komitecie Organizacyjnym nowej politycznej konferencji doradczej, ogłoszły z okazji 12-tych rocznicy wybuchu wojny chińsko-japońskiej w dniu 7 lipca, wspólną deklarację.

Deklaracja ta głosi m.in.:
Dzięki zwycięstwu ludowej armii wyzwolenczej możliwa stała się obecnie załatwienie nierozwiązanych dotychczas problemów. Jakkolwiek rozbita wojska Kuomintangowska próbuje jeszcze w ostatniej chwili kontynuować walkę, zupełnie ich zwyciężenie nie potrwa długo.
Wkrótce zwolniona zostanie nowa polityczna konferencja doradcza i utworzony będzie demokratyczny rząd koalicyjny, który przystąpi do budowy Nowych Chin.
Naród chiński pragnie nawiązać stosunki dyplomatyczne ze wszystkimi państwami, przeciwstawia się jednak zdecydowanie wszelkiej agresji i wszelkim groźbom.
W dalszym ciągu deklaracja porusza sprawę traktatu pokojowego z Japonią i podkreśla:
Żądamy szybkiego zawarcia traktatu pokojowego z Japonią, który powinien być przygotowany przez konferencję ministrów spraw zagranicznych, zgodnie z układem poczdamskim. Domagamy się, aby Chiny były reprezentowane na tej konferencji przez upoważnionego delegata demokratycznego rządu koalicyjnego. Naród chiński jest świadomym Japonii i w wojnie z tym krajem poniósł największy ofiar. Toteż przy zawieraniu traktatu pokojowego z Japonią musi być wysłuchany głos Chin, a rządowi USA nie wolno pozwolić na jednostronne decyzje. Jakkolwiek Chiny najchętniej uciarpiłyby skutek agresji imperialistów japońskich, są one gotowe do nawiązania pokojowej współpracy gospodarczej i kulturalnej z Ja-

ponią, pod warunkiem, że nastąpi zgodnie z układem poczdamskim, demilitaryzacji i demokratyzacji Japonii.
Z kolei deklaracja podkreśla, że Nowe Chiny posiadają silnych sojuszników w międzynarodowym obozie demokratycznym, a przede wszystkim Związek Radziecki i kraje demokracji ludowej, jak również ludy kolonialne i półkolonialne, walczące o niepodległość.
Światowy obóz demokratyczny — stwierdza deklaracja — różni się od obozu imperialistycznego. Obozowi imperialistycznemu, mimo nieograniczonego poparcia reakcyjnego reżimu Kuomintangu, nie udało się przeskoczyć zwycięstw ludu chińskiego. Imperialiści nie mogli również, mimo podpisania agresywnego paktu atlantyckiego, zapo-

bić sukcesowi pokojowej dyplomacji radzieckiej na konferencji w Paryżu, a plan Marshalla nie przeszkodził wybuchowi kryzysu gospodarczego w Stanach Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii. O kierunku rozwoju świata — kończy deklarację.

Ofensywa kapitalistów w Indiach powoduje wielki wzrost bezrobocia

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS donosi z Delhi o znacznym wzroście bezrobocia w Indiach.
W Bombaju giełdy pracy zarejestrowały w maju ponad 11 tysięcy bezrobotnych i obecnie codzienny przyrost bezrobocia wynosi 600 osób. Analogiczne zjawiska obserwuje się w innych miastach indyjskich.
Źródłem wzrostu bezrobocia

Uchwały gubernatorów w sprawie Berlina

BERLIN (PAP) — W artykule pt. „Nowy sukces radzieckiej polityki pokojowej“, organ administracji radzieckiej „Tageslichte Rundschau“ omawia ostatnią decyzję czterech zastępców gubernatorów wojskowych w sprawie wznowienia posiedzeń Komendatury Sojuszniczej Berlina i w sprawie utworzenia Komitetów Czterech Rzeczoznawców.
Należy podkreślić, że wspomniana uchwała zastępców gubernatorów wywołała niemałą konsternację w obozie rozbijaczy jednostki Berlina a zwłaszcza w tzw. „magistracie“ zachodnim z „burmistrzem“ Reuterem na czele.
PARYŻ (PAP) — Prasa pa-

Zacieśniają się więzy gospodarcze ZSRR z Czechosłowacją

MOSKWA Minister handlu zagranicznego Czechosłowacji dr. Antoni Gregor, w artykule zamieszczonym przez „Izwiestia“ z okazji otwarcia w Moskwie Wystawy Przemysłu Czechosłowackiego podkreśla wielkie znaczenie stosunków handlowych ze Związkiem Radzieckim dla życia gospodarczego Czechosłowacji.
Minister Gregor stwierdza, że

Komunikat

UWAGA. KORESPONDENCI „GŁOSU ROBOTNICZEGO“!
W sobotę, dn. 9. VII. o godz. 17-cj, w lokalu Redakcji „Głosu Robotniczego“ odbędzie się NARADA KORESPONDENTÓW. — Obecność wszystkich korespondentów, zarówno absolwentów kursu jak i korespondentów którzy na kurs nie uczęszczali, obowiązkowa.
Kursanci, którzy nie zdali jeszcze egzaminów, mogą zostać przeegzaminowani po naradzie. Prosimy przysłać prace pisemne i gazetki ścienne.

ryska zamieściła na widocznym miejscu wiadomość o pozytywnych wynikach narad czterech zastępców gubernatorów w Berlinie.
Korespondent berliński dziennika „Liberation“ podkreśla, że decyzja czterech zastępców gubernatorów stanowi dobrą zapowiedź na przyszłość.

dzieckich stosunków handlowych uzyskał jeszcze mocniejsze podstawy z chwilą utworzenia Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej z udziałem ZSRR i krajów demokracji ludowej. Działalność tej Rady stanowi rekompensację, że udział ZSRR i krajów demokracji ludowej w czesiosłowackim handlu zagranicznym wzrosło bardzo wydatnie pod koniec 5-letki.

Kronika Pabianic



KOMU WINSZUJEMY
Piątek, dnia 8 lipca
1949 r.
Dziś: Elżbiety

WARSZAWSKIE TELEFONY
Strzał Północna — 0
Komisariat M. O. — 83
Zarząd Miejski — 86
P. O. K. — 112
Pogotowie G. b. Spółdzielczy — 10
Dworzec Kolejowy — 91
Telegraf — 413
PZPR — 4
PZPB — 23
Zarząd Miejski ZMP — tel.
Nr 143
Komenda „Służby Polsce” —
tel. nr 6.

FINA

Kino „Robotnik” wyświetli film pt. „Aliszer Nawoi” — dla młodzieży dozwolony.

Kino „Polonia” wyświetla film produkcji duńskiej p. t. „Dzieci z jednego podwórka” — dla młodzieży dozwolony.

Redakcja „Głosu Pabianic” — Armii Czerwonej 19 tel. 287.
Godziny przyjęć interesantów: 11-13 i 16-18.

Wędrówka

po województwie
SIERADZ
Dnia 2 lipca, w dniu Spółdzielczości, pracownicy spółdzielni w Sieradzu złożyli wieńce na grobach żołnierzy polskich i radzieckich, którzy polegali w ostatniej wojnie.

Czytelnicy nasza

Nie zaśmiecać wagonów tramwajowych

O mieście naszym wyraża się się liczni przybysze, że jest ładne, czyste, posiada estetyczny wygląd. Opinie te są bezsprzecznie zgodne z prawdą. Pabianice po wojnie wiele zyskały na swym wyglądzie zewnętrznym. Przede wszystkim ulica Armii Czerwonej poszerzona, upiększona trawnikami i kwietnikami, posiadająca równe, szerokie i wygodne chodniki, sprawia bardzo przyjemne wrażenie.

Kwietniki przy zbiegu ulic Kilińskiego i Armii Czerwonej dodają miastu również wiele uroku, tym bardziej, że pomyślane zostały z dużym smakiem i są nieustannie starannie nielegnowane. Nasz park Słowackiego może dorównać najlepiej utrzymanym ogrodowi w innych miastach. We wszystkich zakładach pracy przeprowadzone zostało z inicjatywy Związków Zawodowych uporządkowanie terenów i obecnie kładzie się duży nacisk na skrupulatne przestrzeganie czystości i estetycznego wyglądu.

Władze nasze poświęcają dużo energii tej akcji, troszcząc się aby robotnik pracował w otoczeniu zdrowym, przyjemnym i czystym, gdyż tym samym prace jego jest i przyjemniejsza i wydajniejsza.

Spółeczeństwo powoli samorzutnie stara się dbać o

Oświata zwycięskim orężem ludu pracującego

Walka o oświatę będzie w naszym województwie wygrana

Niesławnej pamięci premier rządu sanacyjnego Kozłowski stwierdzał publicznie, że „chłopu wystarczy umieć liczyć do tysiąca”, zaś Składkowski utrzymywał w swoich wywodach, że „Polska nie zawałi się bez szkół i oświaty”. W ślad za tymi słowami, szerokie masy ludu pracującego, w szczególności na wsi, utrzymywane były w ciemności, przesadach, zafaniu kulturalnym, co hamowało rozwój umysłowy ludności i udatniało wyzyskiwaczom ciemnienie ludu pracującego.

Jakże inaczej brzmia słowa Prezydenta Państwa Ludowego, tow. Bieruta, który na otwarciu świetlicy fabrycznej, powiedział: „Siła władzy ludowej oparta jest na aktywności i świadomości mas. Siły i talenty tworzące mas ludowych mogą rozwinię się w pełni tylko w warunkach wysokiego poziomu kulturalnego i wiedzy”.

Założenia powyższe są w pełni realizowane. Państwo łoży na oświatę kwoty, o jakich nigdy przed wojną myśleć nie było można. Wice-premier tow. Minc zapowiedział, że w okresie planu sześcioletniego winien być zrealizowany plan likwidacji analfabetyzmu i zapewnienie masom pracującym możliwości kształcenia się i dostępu do kultury. W tym też kierunku idą wszystkie poczynania na odcinku walki o oświatę.

Również w województwie łódzkim, w którym zaniedbanie w tej dziedzinie było ogromne, widać już efekty włożonej pracy. Praca ta jest systematyczna i wszystkie powiaty i gminy na terenie województwa są nią objęte. Prócz pracy właściwych urzędów, wiele w tej dziedzinie dokonują specjalne akcje. W Tygodniu Oświaty, Książki i Prasy, czynnych było w miastach powiatowych 38 komitetów obywatelskich, zaś we

wsiach — 258. W tym czasie zarejestrowano ponad 71 tysięcy analfabetów i dokonano otwarcia ponad 140 kursów dla analfabetów. Szerego w tym czasie prowadzono na terenie akcje propagandową w kierunku uczenia się nie tylko niepiśmiennych, ale i tych, którym warunki nie pozwoliły uczyć się i którzy poprzestali na umiejętności czytania i pisania. Aby zachęcić do dalszej nauki, utworzono szereg punktów bibliecznych, w których prócz możliwości pożyczania książek, zainteresowani mogą czytać na miejscu i otrzymywać wyjaśnienia od instruktorów. Zorganizowane kiermasze książek, pozwoliły na zakup taniej i pozytywnej literatury i zachęciły do kupowania na przyszłość. Dużą rolę odegrała w tej dziedzinie akcja Komitetu Upowszechnienia Książki, zyskując sobie abonentów nawet na „głuchych” wsiach.

Zachęta płynąca z Partii i organizacji społecznych sprawia, że akcja biblieczna w naszym województwie realizowana jest zarówno przez władze samorządowe jak i przez ludność — bardzo poważnie. Dowodem tego są sieci bibliek publicznych. W tej chwili istnieje na terenie 14 powiatów tyleż bibliotek, posiadających przeszło 72 tysiące tomów, z ogromną przy tym ilością literatury marksistowskiej. Około 20 tysięcy tomów posiadają 4 biblioteki miejskie, 31 bibliotek utrzymują miasta niewydzielone, zaś w gminach wiejskich czynnych jest 212 bibliotek.

Brak bibliotek odczuć się daje w Złoczewie, Brzezinach i Łasku. Wiele też jest jeszcze do zrobienia w ogromnej ilości wsi, gdzie co raz bardziej lud garnie się do nauki i czytania gazet i książek.

Zamierzenia władz samorządowych idą w kierunku szybkiego rozbudowania sieci bibliotek publicznych i co jest rzeczą ogromnie ważną, w kierunku wykształcenia dobrych bibliotekarzy. Bibliotekarz bowiem, nie

może się ograniczać do autotematycznego wydawania książek, ale musi kierować się dobrze pojętym pojęciem społecznym.

Jak ważną jest sprawa szybkiego rozwoju sieci bibliotek publicznych w gminach, dowodem było stanowisko mieszkańców wsi w czasie trwania Tygodnia Książki. Najbardziej chłopi we wsiach, dokąd przyjeżdżały autobusy propagandowe, ofiarowywali swoje izby na urządzenie bibliotek i wystaw, pragnąc zadziwić w ten sposób kontakt z kulturą.

Dobra książka, książka otwierająca oczy człowieka pracy na sprawiedliwość dziejową, na dobro i piękno świata i wzbudzająca wolę walki o trwałe utrzymanie nowego, pięknego życia w ustroju socjalistycznym — oczekiwana jest z niecierpliwością przez szerokie rzesze ludności naszego województwa. Oczekiwaniu temu wychodzą naprzeciw te wszystkie czynniki, którym zlecono sprawę upowszechniania oświaty w miastach, wsiach i miasteczkach.

(J. Sak).

Zakończenie roku szkolnego w szkole im. J. Śniadeckiego

Ostatnio w związku z ukończeniem roku szkolnego w Jedenastoletniej Szkole Ogólnokształcącej im. Jędrzeja Śniadeckiego odbyła się uroczystość wręczenia świadectw dojrzałości tamtejszym absolwentom.

Przy wypełnionej sali przez młodzież, rodziców i gości w osobach tow. Rusaka, tow. Orela i innych przedstawicieli społeczeństwa pabianickiego, tow. dyr. Witkowski Witold zagaił uroczystość. Żegnając się z młodzieżą opuszczającą tę szkołę dyr. Witkowski stwierdził, że jest dumny z rezultatów pracy, gdyż nie pozostawił one na marne, młodzież bowiem zrozumiała wysiłki swych wychowawców i według ich wskazań będzie kontynuowała pracę

na polu zdobywania wiedzy. Ze strony maturzystów przemawiał z kolei kol. Podgórski Waldemar. Całość uroczystości uświetnił chór szkolny prowadzony przez prof. Koniora. Po rozdaniu świadectw i wręczeniu nagród za dobre postępy w nauce w postaci książek kol. kol. Zaborowski Mirosławowi, Pietrasowi Zdzisławowi, Stepnikowi Mieczysławowi, Małyszewskiemu Stanisławowi, Przychodzeniowi Tadeuszowi i Przedmojskiemu Janowi goście, grono profesorskie, młodzież opuszczająca szkołę oraz rodzice spędzili miłe chwile w szkole na t. zw. „bankiecie”. W godzinach wieczornych odbył się tradycyjny „bal maturalny”.

Tepimy muchy

Mucha jest nie tylko owadem dokuczliwym i natrętnym, ale wysoce szkodliwym dla zdrowia. Przenosząc się ze śmietnisk na produkty żywnościowe, siadając na owocach, których w tym okresie dużo się spożywa, muchy przenoszą zarazki chorób epidemicznych i stają się bezpośrednim powodem zachorowań na dur brzuszny, czerwonkę i inne ciężkie choroby przewodu pokarmowego. Dlatego też należy tepić muchy, wyzyskując wszelkie sposoby. Nawołując do indywidualnych akcji tepie-

nia much. Wydział Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego przeprowadzi własną powszechną akcję przeciwmuchową w lipcu i sierpniu na terenie miast Zgierz, Konstantynowa, wsi Rzępki Szlacheckie i Srebrna pow. łódzkiego. Opylone zostaną specjalną emulsją DDT wszystkie pomieszczenia mieszkalne, obory, stajnie i chlewy, zabezpieczając je przed muchami do jesieni. W innych częściach województwa, akcja przeciwmuchowa zorganizowana zostanie z biegiem czasu. (es).

Znakomici goście w Nieborowie

W dniach 2 i 3 lipca b. r. Nieborów gościł poetę chilijskiego — rewolucjonistę Pablo Nerudo, członków delegacji duńskiej przybyłej na obchód 80-lecia urodzin Martina Andersena Nexö, delegację rządu bułgarskiego oraz znakomitego pianistę radzieckiego Jakuba Żalka, laureata III międzynarodowego konkursu szopenowskiego w Warszawie w 1937 roku.

Zagranicznym gościom towarzyszyli ze strony polskiej literaci Ewa Szelburg-Zarębina, Władysław Bro-

niewski, Julian Żuławski, Paweł Hertz i Leopold Lewin, muzyk Jan Bereżyński oraz przedstawiciele Prezydium Rady Ministrów, Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Ministerstwa Kultury i Sztuki i KC PZPR.

W drugim dniu pobytu, tj. 3 lipca, goście wysłuchali koncertu znanej łódzkiej kapeli ludowej pod batutą J. Janiszewskiego.

Łódzkie melodie ludowe specjalność kapeli ludowej, wzbudziły żywe zainteresowanie zagranicznych gości.

W czwartek 23. VI. b. r. w udekorowanej sali Zarządu Miejskiego ZMP odbyło się seminarium dla Zarządów kół fabrycznych i szkolnych.

Na seminarium złożyły się referat ideologiczny pt.: „Zadania ZMP w walce o pokój”, dyskusja i część artystyczna.

Referat ideologiczny wygłosił kol. Dudek Włodzimierz, po czym nastąpiła ożywiona dyskusja, w której

ZMP-owcy pabianiccy podnoszą swój poziom ideologiczny

brało udział wielu kolegów. W dyskusji stwierdzono, że wyrobienie organizacyjne i polityczne członków ZMP powiększyło się w znacznym stopniu. Na czole organizacji wysuwają się takie jednostki jak: kol. kol. Zaborowski Kazimierz, Drozdowski Marek, Poczta Tadeusz.

Po dyskusji koło terenowe dało godzinną prelekcję połączoną z recytacjami wierszy Władysława Broniewskiego. Całość części artystycznej dała słuchaczom możliwość poznania życia i twórczości wielkiego poety robotniczego.

H. I.

Robotnicy — maturzyści

Pracownicy Fabryki Krosien Bawelniczych tow. Kłodziejek Wacław i Starzyk Jan zdali egzamin dojrzałości w Gimnazjum dla dorosłych. Podkreślić tu należy, że obaj maturzyści po 8-godzinnej pracy zawodowej, wysiłkiem woli zdołali pokonać trudności, aby otrzymać upragnione świadectwo dojrzałości.

Kubińska Helena
Korespondent „Głosu”

CENNIK OGŁOSZEŃ

w dzienniku „GŁOS PABIANIC”

Za jednostkę obliczeniową dla ogłoszeń wymiarowych przyjęto 1 mm przez szerokość 1 łamu (szpalty). W tekście i za tekstem — 6 łamów po 45 mm. Ogłoszenia drobne liczy się za słowo: Wielkość ogłoszeń Za tekstem Nekrologi Drobne od 1 do 100 mm 70 70 30 zł. od 101 do 200 mm 110 110 od 201 do 300 mm 160 160 powyżej 300 mm 200 200

Ogłoszenia tabelaryczne, bilanse i kombinowane o 100 proc. drożej. Ogłoszenia w numerach niedzielnych i świątecznych o 50 proc. drożej.

Czytanie i rozpowszechnianie „Głosu”

